Anabel Gabriela Córdova Galarza, en mi calidad de Gerente General, y 

por tanto Representante legal de la compañía INDUSTRIAL GRINDORSA 

S.A., me dirijo hacia Usted para manilestarle respetuosamente lo 

siguiente: 

Me permito comunicar a su autoridad que se realizó la donación de 

Dieciséis Mil (16.000) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de 

los Estados Unidos de América de la compañía INDUSTRIAL 

GRINDORSA S.A., siendo estos los datos a ser tomados en cuenta por la 

Intendencia de Compañías de Loja. 

e Nombre de los Donantes: Dr. Daniel Orlando Ortega Fernández,

[...]

número 1103323174, casado, ecuatoriano, mayor de edad, 

con domicilio en esta ciudad de Loja, recibe 8716 acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América. 

+. Número de acciones ordinarias y nominativas que se donan: 

Dieciséis Mil (16.000) 

. Fecha en que se realizó la donación e inscripción en el libro 

correspondiente: 08 de Septiembre del 2015. 

Sin más al respecto, me suscribo de Usted. 

Atentamente, 

Mbs 
Anabel Gabriela Córdova Galarza 

GERENTE GENERAL INDUSTRIAL GRINDORSA S.A.

[...]

ORLANDO ORTEGA FERNÁNDEZ y Señora FANNY MARÍA PIEDAD 

JADÁN PERALTA,donan gratuita e irrevocablemente a favor de los 

DONATARIOS, la totalidad de acciones que tienen del capital social de la 

compañía INDUSTRIAL GRINDORSA S.A.; esto es, para: a) B.A. Gina - : 

Alexandra Ortega Jadán, 3.642 (tres mil seiscientos cuarenta y dos) 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una, que tienen del capital social de la compañía 

INDUSTRIAL GRINDORSA S.A.; b) Ec. Daniel Onasis Ortega Jadán, 8.716 

(ocho mil setecientos dieciséis) “acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una, que tienen del capital 

social' de la compañía INDUSTRIAL GRINDORSA S.A.; y, c) Ing. Orlando 

Patricio Ortega Jadán, 3.642 (tres mil seiscientos cuarenta y dos) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, que tienen del capital social de la compañía INDUSTRIAL 

GRINDORSA S.A. CUARTA.- CUANTÍA: El valor de las acciones que se 

donan, es de Dieciséis Mil Dólares de los Estados Unidos de América.

[...]

correspondiente, amparados en lo dispuesto en el artículo 18 numeral 10 de la 

Ley Notarial, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 1417 del Código 

Civil vigente, por lo que se dignará concedernos la autorización para donar de 

modo gratuito e irrevocable, a favor de: a) Gina Alexandra Ortega Jadán, 3.642

(tres mil seiscientas cuarenta y dos ) acciones; b) Ing. Orlando ortega dz 

3.642 (tres mil seiscientas cuarenta y dos acciones; c) Ec. Daniel ones 

Jadán 8.716 (Ocho mil setecientas dieciséis) acciones Adjunto todggo 

(Oia 
documentos pertinentes que justifican esta petición. Con estos antecedentes los 

señores DR. DANIEL ORLANDO ORTEGA FERNÁNDEZ y SRA. FANNY 

MARÍA PIEDAD JADÁN PERALTA solicitan se le conceda, la correspondiente 

insinuación para donar a favor de sus hijos:

[...]

para donar de modo gratuito e irrevocable, a favor de: a) B.A Gina 

Alexandra Ortega Jadán, 3.642 (tres mil seiscientas cuarenta y dos ) 

acciones; b) Ing. Orlando Ortega Jadán, 3.642 (tres mil seiscientas cuarenta 

y dos acciones; c) Ec. Daniel Onasis Ortega Jadán 8.716 (Ocho mil 

setecientas dieciséis) acciones. En virtud de lo expuesto y habiéndose 

agotado el procedimiento amparado en lo dispuesto en el numeral 11 del 

Artículo 18 de la LEY NOTARIAL yo Doctor VINICIO LEONARDO 

SARMIENTO BUSTAMANTE, Notario Segundo del Cantón Loja, concedo la